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w lutym!
dzieje się

04.02., godz. 15:00
Zapusty 
– jak nasi przodkowie świętowali ostatki
Izba Pamięci i Tradycji Rybackich 
wstęp wolny

09.02., godz. 19:00
Tango argentyńskie – praktyka tangowa
Sala CKiCz, warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

10.02., godz. 20:00
Koncert Orkiestry Adam Sztaby 
„Endless Love”
Hotel Narvil, sala Amazonka
bilety do zakupu w sekretariacie CKiCz
i na Biletyna.pl

11.02., godz. 18:00
Spotkanie autorskie „5 ran”: 
Marek Siudym rozmawia 
z autorem Mirosławem Bujko 
sala widowiskowa CKiCz
wstęp wolny

17.02., godz. 19:00
Koncert „Tribute to STING”
Zespół Ambitus,
sala widowiskowa CKiCz
bilety do zakupu w sekretariacie CKiCz 
i na biletyna.pl

23.02., godz. 19:00
Tango argentyńskie – praktyka tangowa
Sala CKiCz, warsztaty odpłatne,
zapisy pod nr tel. 662 172 373

24.02., godz. 10:00
Teatr Młodego Widza 
- „Podróż za horyzont”
Teatr Lalek Igraszka,
sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny, 
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

24.02., godz. 9:00-13:00
Szyciokawiarnia 
Sala plastyczna CKiCz, sala plastyczna, 
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

24.02., godz. 10:00-11:00
Warsztaty bębniarskie
Sala muzyczna CKiCz, warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

24.02., godz. 11:30-12:30
Drum Circle
sala widowiskowa CKiCz,  
warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

Ważna informacja 
dla posiadaczy Serockiej Karty Dużej Rodziny 3+

Lokalna komunikacja autobusowa w 2024 roku

szczegóły na plakatach i na stronach:
www.kultura.serock.pl,

www.sis.serock.pl

Z roku na rok lokalne linie autobuso-
we zostają dostosowywane do potrzeb 
mieszkańców gminy Serock, by stwo-
rzyć dogodną siatkę połączeń. 

W 2024 roku ogólne zasady funkcjo-
nowania Lokalnej Komunikacji Autobu-
sowej pozostają bez zmian. Przejazdy 
liniami 1-6 obsługiwanymi przez Miasto 
i Gminę Serock pozostają bezpłatne dla 
wszystkich pasażerów poruszających 
się komunikacją po terenie Miasta i 
Gminy Serock. Oznacza to, że nie tylko 
mieszkańcy, ale także osoby przebywa-
jące w gminie i chcące się po niej po-
ruszać autobusami lokalnej komunikacji 
zrobią to bezpłatnie.

Jednak już przekroczenie granicy 
gminy wiąże się z koniecznością wyku-
pienia biletu jednorazowego u kierow-
cy lub posiadania biletu miesięcznego, 
który można zakupić od przewoźnika w 
wybrane dni miesiąca. 

Ceny biletów w 2024 roku pozostają 
na dotychczasowym poziomie.

Ponadto w 2024 r. pozostają bez-
płatne dla wszystkich pasażerów:

1. Dojazd do przystanku Zegrze Po-
łudniowe 01 oraz powrót z przystanku 
Zegrze Południowe 02 (tzw. dojazd do 
SKM S-4) Liniami nr 5 i 6

2. Komunikacja Liniami nr1, 2 i 5 do/z 
przystanku Komornica Szkoła.

Zmiany w LKA, jakie zostaną wpro-
wadzone od 1 stycznia 2024 r. przedsta-
wione są poniżej:

- Wydłużono Linię 3 i 4 do miejsco-
wości Cupel 

- Utworzono dodatkową parę kur-
sów na Linii 5 w dni robocze na trasie 
Serock - Dębe – PKP Legionowo oraz 
PKP Legionowo – Dębe – Serock,

- Na trasie Linii 1 i 2 dodano przy-
stanki Stasi Las 01/02,

Na trasie Linii 3 i 4 dodano przystan-
ki Wierzbica IV i Wierzbica V.

Na realizację zadań własnych w 
zakresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicz-
nej w 2024 r., podobnie jak w latach 
ubiegłych, gmina pozyskała dofinan-
sowanie ze środków Funduszu Roz-
woju Przewozów Autobusowych.

Pozyskana maksymalna kwo-
ta dotacji dla Gminy Serock wynosi 
2 093 166,00 zł. Wkład własny Gminy 
Serock wynosi 3 068 581,36 zł. 

Rozkłady jazdy LKA w Serocku 
w dalszym ciągu są udostępnione w 
systemie map internetowych firmy 

Google.
Planując w serwisie maps.google.pl 

podróż między dowolnymi punktami, 
można jako środek transportu wybrać 
również autobus Lokalnej Komunikacji 
Autobusowej w Serocku . 

Wyszukiwarka połączeń posiada 
graficzny oraz tekstowy interfejs. Jej 
uzupełnieniem jest moduł planera po-
dróży, gdzie w przyjazny i intuicyjny 
sposób, dla dowolnie wybranej daty i 
pory dnia, można uzyskać informacje o 
wariantach trasy w zależności od plano-
wanej godziny rozpoczęcia lub zakoń-
czenia podróży.

Miasto i Gmina Serock, znajduje 
się w serwisie KiedyPrzyjedzie.pl

To system informacji pasażerskiej 
mający na celu ułatwienie poruszania 
się autobusami lokalnymi. Aplikacja 
umożliwia użytkownikowi sprawdzenie 
dokładnej lokalizacji środka transpor-
tu, jak również prezentuje rzeczywiste 
przyjazdy i odjazdy pojazdów na przy-
stanki na podstawie danych GPS. 

Pasażer uzyska pełną informacje za 
ile minut przyjedzie jego autobus, czy 
autobus jest spóźniony, czy może przed 
chwilą odjechał.

Informujemy i przypominamy, że od 
początku 2024 r. nie obowiązuje już ulga 
w opłatach za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi z tytułu posiadania 
Serockiej Karty Dużej Rodziny 3+.

Zgodnie z podjętą uchwałą Rady 
Miejskiej w Serocku Nr 835/LXXVII/2023 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie czę-
ściowego zwolnienia z opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których za-
mieszkują mieszkańcy, obowiązuje zwol-

nienie w części z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi tylko 
członków rodzin wielodzietnych w ro-
zumienia ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny. Oznacza to, że 
zniżka będzie obowiązywała wyłącznie 
osoby posiadające ogólnopolską Kartę 
Dużej Rodziny. Właściciele nierucho-
mości, chcący skorzystać z tytułu zniżki 
zobowiązani są do złożenia nowych de-
klaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Wzór 

deklaracji dostępny jest na stronie www.
serock.pl. Bez złożenia takiej deklaracji 
nie będzie możliwe naliczenie zniżki.

Od nowego roku obowiązują także 
nowe stawki opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, o których 
informowaliśmy na koniec ubiegłego 
roku, znajdziecie je na naszej stronie in-
ternetowej.

Więcej informacji w Referacie 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-
śnictwa tel. 22 782 88 50.
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Dobra passa dla inwestycji

Począwszy od tego co już za nami 
- niewątpliwie był to czas wyjątkowo 
intensywnej pracy. Ostatnie miesiące 
przynosiły bardzo dużą ilość progra-
mów, w ramach których możliwe było 
sfinansowanie różnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Każdy z nich dotyczył 
ściśle określonej grupy zadań o niejed-
nokrotnie bardzo sprecyzowanych wy-
maganiach, co do konkretnych  para-
metrów. Mnogość potencjalnych źródeł 
finansowania stała się dla nas  ogromną 
szansą, ale także dużym wyzwaniem. 
Chęć skorzystania z możliwie najwięk-
szej ilości środków finansowych zmusiła  
nas  do niezwykle elastycznego podej-
ścia do naszych planów inwestycyjnych 
oraz samych przedsięwzięć, które nie-
jednokrotnie były już w trakcie realizacji. 
Oznaczało to czasem konieczność zmo-
dyfikowania zadania  - dzięki czemu zo-
stało ono „dostosowane” do nieznanych 
wcześniej wymogów programu. Często 
też, w celu wzięcia udziału w naborze, 
konieczne było „przyspieszenie” plano-
wanych na kolejne lata zadań, z uwagi 
na to, że tylko te spełniały wspomniane 
wcześniej wymogi.  

Liczne dofinansowania 
na realizację zadań 
w 2023 roku

W atmosferze poczucia braku sta-
bilizacji, wynikającego z okoliczno-
ści zewnętrznych związanych z bar-
dzo dynamiczną i zmienną sytuacją 
w obszarze finansowania zadań, w 
ubiegłym roku zrealizowaliśmy wiele 
przedsięwzięć, często bardzo dużych, 
o niespotykanych dotąd budżetach: 

rozpoczęliśmy budowę budynku ko-
munalnego w Borowej Górze (na co 
udało się pozyskać dofinansowanie 
w wysokości 80 % wartości wydat-
ków kwalifikowanych. Łączna wartość 
zadania: 7 847 400,00 zł ) a także bu-
dowę drogi gminnej w Wierzbicy (na 
to zadanie udało się pozyskać dofi-
nansowanie w kwocie ponad 8,6 mln 
zł.). Ubiegły rok, to także wzniesione 
w rekordowym tempie przedszkole 
w Zegrzu (tu wsparcie zewnętrzne 
wyniosło ponad 5 mln zł.) oraz roz-
poczęcie przebudowy budynku po 
dawnym przedszkolu, w celu przy-
stosowania do potrzeb żłobka (po-
zyskane dofinansowanie w kwocie 
ponad 1,2 mln zł). Budowa ul. Jasnej w 
Jachrance i ul. Norwida w Serocku to 
dwa przedsięwzięcia, które z uwagi na 
możliwość pozyskania finansowania 
(na oba przedsięwzięcia pozyskano 
łącznie 2 971 831,05 zł) zostały wyko-
nane wcześniej niż planowano  (pier-
wotnie zakładano rozpoczęcie obu 
inwestycji w 2024 r.). W przypadku ul. 
Jasnej dodatkowa trudność polegała 
na tym, że aby przeprowadzić robo-
ty drogowe wcześniej niż pierwotnie 
zakładano, musieliśmy zmodyfikować 
też harmonogram prac związanych 
z budową sieci kanalizacyjnej w tej 
drodze (trwających już w 2023 r., a 
planowanych do zakończenia wiosną 
2024 r)  i tak je poprowadzić, aby dać 
sobie szanse na zakończenie budowy 
nawierzchni zgodnie z wymagania-
mi programu – czyli do końca 2023 r. 
Udało się. Droga została wybudowana 
w terminie wymaganym przez Mazo-
wiecki Urząd Wojewódzki. Co prawda  
prace kanalizacyjne na ten moment 

jeszcze trwają, ale w żaden sposób nie 
kolidują z wykonaną już nawierzchnią. 

Do listy najważniejszych zadań 
wykonanych  w ubiegłym roku moż-
na też dodać budowę drogi w Boro-
wej Górze, łączącej ul. Lipową z drogą 
powiatową (łączne dofinansowanie w 
kwocie 1 759 478,20 zł ),  duże przed-
sięwzięcie polegające na wymianie 
opraw oświetleniowych na energo-
oszczędne (dofinansowane na pozio-
mie 83 % - tj. w kwocie 300 tys zł) wy-
konanie instalacji fotowoltaicznych na 
obiektach gminnych (tu wykorzystali-
śmy środki, które obligatoryjne musia-
ły zostać wydane na zadania z zakresu 
poprawy efektywności energetycz-
nej obiektów gminnych), moderniza-
cja stacji uzdatniania wody w Stasim 
Lesie (dofinansowania na poziomie 
ponad 90 % wartości inwestycji). Po-
nadto zrealizowaliśmy wiele innych 
bardzo ważnych dla  mieszkańców 
Gminy zadań, z których warto wy-
mienić: budowę ul. Frezji w Skubian-
ce, budowę ul. Rayskiego w m. Łacha, 
budowę wodociągu w ul. Żytniej, czy 
budowę oświetleń drogowych w róż-
nych miejscach gminy.

Wyzwania inwestycyjne 
roku 2024

Ten rok będzie nie mniej intensyw-
ny. Oprócz kontynuacji prac związa-
nych z inwestycjami wieloletnimi (dro-
ga w Wierzbicy, budynek komunalny, 
stacja uzdatniania wody w Stasim Le-
sie, kanalizacja sanitarna w ul. Jasnej w 
Jachrance i wiele działań w obszarze 
projektowania) przed nami nowe za-
dania. Bardzo dużym wyzwaniem na 
najbliższe miesiące będzie przygoto-
wanie przetargu na roboty budowla-
ne, związane z realizacją pierwszego 
etapu budowy kompleksu edukacyj-
no-sportowo-kulturalnego. Obiekt po-
wstanie na granicy Serocka i Wierzbicy 
pomiędzy ulicami: Czeską, Pułtuską i 
Na Skarpie. Jako pierwsza zostanie wy-
budowana część, w której będzie mie-
ściła się niewielka szkoła podstawowa 
(z możliwością rozbudowy w miarę 

potrzeb demograficznych) oraz pu-
bliczny żłobek. Aby można było uru-
chomić postępowanie, mające na celu 
wyłonienie wykonawcy prac budow-
lanych -  konieczne jest opracowanie 
niezbędnych koncepcji i projektów 
w tym zakresie, co będzie naszym za-
daniem na najbliższe miesiące. Więcej 
o harmonogramie prac budowlanych 
i o tym, co będzie mieściło się w kom-
pleksie – napiszemy w kolejnych nu-
merach „Informatora”.

Na ten rok planujemy także reali-
zację inwestycji drogowych, dla któ-
rych projekty powstały w poprzednich 
miesiącach. Mowa tu przede wszyst-
kim o budowie pierwszego odcinku ul. 
Popowskiej w Nowej Wsi, kontynuacji 
budowy ul. Rayskiego w m. Łacha oraz 
ulicach Dojazdowej i Okrężnej w Ja-
dwisinie. Na te zadania mamy zagwa-

rantowane finansowanie zewnętrzne 
w ramach Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”. W planach jest 
także budowa ul. Baśniowej i Korzennej 
w Skubiance i ul. Borówkowej w Dosinie. 
Aby te przedsięwzięcia stały się faktem 
– niezbędne jest pozyskanie środków 
zewnętrznych. Z końcem ubiegłego 
roku złożyliśmy już wnioski do Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. Z pewnością w pierw-
szych miesiącach roku zostaną ogłoszo-
ne wyniki naboru. 

Jak co roku -  tak i w tym bieżą-
cym - część potencjału inwestycyjnego 
kierowana jest w stronę infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej. Z tego obsza-
ru, w  najbliższym czasie planujemy 
budowę placu zabaw w Jachrance. Na 
realizację tego przedsięwzięcie pozy-
skaliśmy dofinansowanie w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski  Ład” kwotę w wysokości 1 mln 
zł, spodziewamy się też pozyskać dal-
sze środki z przeznaczeniem na ten 
cel -  tym razem pochodzące z samo-
rządu województwa mazowieckiego. 
Innym obiektem tego typu jest tor do 
ekstremalnej jazdy rowerem – tzw. 
pumptrack. Planujemy, że powstanie 
on w Skubiance w sąsiedztwie boiska 
piłkarskiego. Przewidujemy, że na jego 
realizację uda się pozyskać środki fi-
nansowe w kwocie 350 000 zł. 

Mając świadomość potrzeb i ocze-
kiwań mieszkańców – z pewnością bę-
dziemy kontynuować obrany w sferze 
inwestycyjnej kierunek i nadal z dużym 
zaangażowaniem realizować powzięte 
plany. 

Monika Głębocka-Sulima

Początek roku skłania zwykle do spojrzenia za 
siebie w celu dokonania pewnych podsumowań,  
przy jednoczesnym spojrzeniu przed siebie w celu 
uporządkowania i doprecyzowania planów na kolejne 
miesiące. Uległszy temu zwyczajowi chcielibyśmy 
w formie przeglądu najistotniejszych wydarzeń 
inwestycyjnych i okoliczności ich realizacji przywołać 
miniony rok oraz zaprezentować nasze najważniejsze 
zamierzenia na nadchodzący. 
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Kiedy myślimy o świątecznych tra-
dycjach, widzimy obrazy, które znamy 
od najmłodszych lat. W taki przecież 
sposób się owe tradycje zachowuje 
i kultywuje – przekazując z pokolenia 
na pokolenie, wplatając w obrzędowość 
towarzyszącą uroczystościom i rodzin-
nemu świętowaniu. 

To dlatego co roku podczas świąt 
bożonarodzeniowych gromadzimy się 
przy stole, na którym stawiamy dwana-
ście potraw, z rąk do rąk wędruje opła-
tek, a pomiędzy gośćmi snują się kolę-
dy. Jakie jest jednak pochodzenie tych 
zwyczajów? Dlaczego narodzenie Boga 
świętujemy 25 grudnia oraz kiedy owo 
świętowanie się kończy? O tym i o in-
nych tradycjach, które towarzyszyły na-
szym przodkom, opowiedzieliśmy sobie 
podczas Szczodrego Wieczoru zorgani-

zowanego dla gminnych Kół Gospodyń 
Wiejskich. Gości powitał Burmistrz Mia-
sta i Gminy Serock Artur Borkowski oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Seroc-
ku, Mariusz Rosiński, którzy podzięko-
wali członkom Kół Gospodyń Wiejskich 
za liczne inicjatywy, wspieranie gmin-
nych przedsięwzięć i nieoceniony wkład 
w kultywowanie lokalnych tradycji.

Na szczodrogodową biesiadę do 
Woli Kiełpińskiej przybyli przedstawicie-
le wszystkich gminnych kół. Na wspól-
ny stół przynieśli przepyszne smakołyki 
i obiecali podzielić się z nami przepisami. 
Opowiadaliśmy o swoich świątecznych 
zwyczajach i wspólnie kolędowaliśmy. 
Nie zabrakło także wróżb na nowy rok 
oraz spróbowania tradycyjnych Szczo-
draków – drożdżowych bułeczek, któ-
re dawniej piekło się na tę okoliczność, 

Szczodry Wieczór

a którymi tego wieczoru poczęstowały 
nas panie z KGW w Dosinie.

Bardzo dziękujemy Państwu za 
przybycie i piękne opowieści. Cieszymy 
się, że po czasie pandemii wracamy do 
poszukiwań lokalnych tradycji. Dzięku-
jemy członkom Kół za przygotowanie 
smakowitych dań, Panu Marianowi Ma-
linowskiemu za wsparcie w organizacji 
przedsięwzięcia, Pani Bogusi Segiet za 
kolędowanie. 

W tym roku wracamy także z cyklem 
pogadanek o dawnych zwyczajach. 
Pierwsza odbędzie się 4 lutego o godz. 
15.00 w Izbie Pamięci i Tradycji Rybac-
kich w Serocku. Pogawędzimy sobie 
o Zapustach, czyli o tym, w jaki sposób 
nasi przodkowie świętowali ostatki. Już 
teraz serdecznie na to spotkanie zapra-
szamy! 

Wyjątkowy jubileusz

17 stycznia w sali OSP w Woli Kiełpiń-
skiej zorganizowano wyjątkowe spotka-
nie, poświęcone jubileuszowi Pani Ha-
liny Nałęcz, która w tym roku świętuje 
50-lecie członkostwa w Kole Gospodyń 
Wiejskich w Maryninie. Od 8 stycznia 
1984 r. Pani Halinka przewodniczy KGW 
w Maryninie. 

W wydarzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
w Warszawie, w tym Pan Krzysztof 
Zaniewski, Starosta Powiatu Legio-
nowskiego Pan Sylwester Sokolnicki 
wraz z radnymi powiatu, a także Bur-
mistrz Miasta i Gminy Serock Pan Ar-
tur Borkowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku Pan Mariusz Ro-

siński, Radni Rady Miejskiej w Serocku, 
Komendant Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Woli Kiełpińskiej Pan Marian 
Malinowski, przedstawiciele Urzędu 
Miasta i Gminy w Serocku i jednostek 
organizacyjnych, członkinie Kół Go-
spodyń z Marynina, Gutów, Skubianki 
i Dosina i wiele innych osób zaprzyjaź-
nionych z Panią Halinką. 

W trakcie spotkania nie zabra-
kło życzeń, uścisków, kwiatów, tortu, 
a szczególnie wzruszeń. Pan Krzysztof 
Zaniewski przedstawił historię udziału 
Pani Halinki w konkursach kulinarnych, 
takich jak Laur Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Smaki Regionów, 
Nasze Kulinarne Dziedzictwo oraz jej 
osiągnięcia na tym polu. Można było 
też podziwiać listę dokonań i wyróżnień 
jakie otrzymały członkinie KGW Mary-
nino – opisanych w kronice, którą Pani 
Halinka prowadzi od początku istnienia 
koła. Spotkanie przywołało wiele miłych 
i serdecznych wspomnień, szczegól-
nie dla Pani Halinki, która nie wiedziała 
o planach realizacji spotkania i była nim 
szczerze wzruszona. 

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom oraz Panu Ma-
rianowi Malinowskiemu za udostępnie-
nie lokalu. Dziękujemy w szczególności 
Pani Halinie za jej ciężką pracę, zaanga-
żowanie oraz życzymy zdrowia i niega-
snącego zapału do kontynuowania jej 
wspaniałej działalności.
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Noworoczne nastroje
Nowy Rok już za pasem - a kto 

przetańczył sylwestrową noc ten wie, 
że taniec to niewyczerpane źródło ra-
dości! Dlatego też 4 stycznia w CKiCz 
w Serocku odbyły się warsztaty tanga 
Argentyńskiego z Mistrzem Ezequielem 
Mendozą. Serocka grupa tangowa pod 
kierunkiem Ewy Modzelewskiej dba o 
taneczne tradycje, dlatego zapraszamy 
wszystkich niezdecydowanych do do-
łączenia, a - kto wie? - może Sylwester  
końcem tego roku i dla was upłynie 
w rytmie tanga…? 

Tymczasem, cofnijmy się wspomnie-
niami do końcówki roku 2023, gdy jesz-
cze oczekiwaliśmy na święta…

Promyki 
na serockiej scenie

W sobotę 16 grudnia na deskach 
sceny CKiCz jaśniały wieliszewskie Pro-
myki. Dla serockiej publiczności zespół 
zagrał spektakl "Nie wieś, nie miasto". 
W muzycznej podróży widowisko prze-
prowadziło widzów ze swojskiej wsi do 
przedwojennej stolicy.

Spektakl, który trudniej określić ina-
czej niż feerią barw, przeplatał historie 
bohaterów w rytm polki i przedwojen-
nych szlagierów z warszawskich przed-
mieść i estrady: "Zimy drań", "Umówiłem 
się z nią na dziewiątą", "Polka Szabasów-
ka" przeniosły widzów na ulice dawnej, 
wielokulturowej stolicy - to dzięki nim 
byliśmy u cioci na imieninach, na dan-
cingu z Tangiem Milonga i na targowi-
sku ze sprzedawczynią Babliczek. Miłym 
sąsiadom z Wieliszewa serdecznie dzię-
kujemy za barwny wieczór i gratuluje-
my tak udanej produkcji scenicznej!

XXVI Wigilia Miejska
Tymczasem w niedzielę, 17 grudnia, 

spotkaliśmy się podczas XXVI Wigilii 
Miejskiej - żeby złożyć życzenia wszyst-
kim sąsiadom, przyjaciołom i mieszkań-
com! Życzenia w tym roku tradycyjnie 
składali włodarze miasta: Burmistrz 
Miasta i Gminy Serock, pan Artur Bor-
kowski, zastępca burmistrza Marek 
Bąbolski oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Mariusz Rosiński. Życzenia 
mieszkańcom złożył również proboszcz 
parafii św. Anny w Serocku, ks. dr Da-
riusz Rojek. W atmosferze życzliwości, 
do wszystkich przybyłych powędrował 
opłatek, którym łamaliśmy się z uśmie-
chem i serdecznością. 

Po części oficjalnej, przyszła ko-
lej na występy artystyczne - na scenie 
pojawiły się grupy wokalne: „Wesołe 
Nutki” przygotowane przez panią Annę 
Osmakowicz oraz zjawiskowe "Kantycz-
ki" przygotowane przez panią Monikę 
Misiurę. Solistów CKiCz reprezentował 

godnie Czarek Fidala przygotowany 
przez panią Maję Radomską. Do wspól-
nego kolędowania zaprosiliśmy również 
ks. Rafała Winnickiego wraz z młodzieżą 
ze wspólnoty „Wojska Gedeona”.

Oczywiście, to co działo się na sce-
nie to tylko część atrakcji! Resztę z nich 
znaleźć można było na stoiskach świą-
tecznego jarmarku, które uginały się 
od niesamowitości! Na odwiedzają-
cych czekało tam rękodzieło, ozdoby 
i odzież świąteczna, przeróżne zimowe 
dekoracje i wiele, wiele więcej! Osobną 
kategorią były przysmaki świąteczne 
i nie tylko. Połączone siły Kół Gospodyń 
Wiejskich z Dosina, Izbicy, Skubianki 
i Jachranki oferowały na swoim stoisku 
tradycyjne specjały, bez których nie 
może się obejść żadna Wigilia! Smako-
łyki można było też znaleźć na innych 
stoiskach, między innymi na stoisku 
13 Wodnej Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej "Horn", która jak zwykle ofe-
rowała słodkości i gorące napoje! Nie 

zabrakło również czerwonego barsz-
czu, który już tradycyjnie podczas Wigi-
lii Miejskiej, zapewnia Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Serocku.

W takiej oto ciepłej (pomimo zim-
nego wiatru) i radosnej atmosferze mi-
nęła nam XXVI Wigilia Miejska, która 
też zamknęła sezon wydarzeń w roku 
2023. Serdecznie dziękujemy pozosta-
łym współorganizatorom i partnerom 
wydarzenia: UMiG, OPS, MGZGK w Se-
rocku oraz parafii św. Anny. Dziękujemy 
też mieszkańcom, którzy tak licznie byli 
z nami tego wieczoru!

Królowie, chóry i kolędy
W sobotę, 6 stycznia, mieliśmy oka-

zję zobaczyć w Serocku rzeczy niesły-
chane: uliczkami naszego miasteczka 
powędrował orszak - w teorii, Trzech 
Króli. W praktyce jednak, koron na gło-
wach nie dało się zliczyć! Po uroczystej 
mszy świętej w kościele parafialnym, 
orszak wiernych przemaszerował z pa-
rafii ulicami Serocka do sali widowisko-
wej CKiCz, gdzie już czekała na nich 
rozgrzewająca herbata z pomarańczami 
oraz cudowny koncert chóru Il Canto 
Magnificat z warszawskiej dzielnicy 
Wesoła, pod kierunkiem Marty Zamoj-
skiej-Makowskiej. Za pomoc w organi-
zacji tego pięknego wydarzenia dzięku-
jemy parafii ZNMP w Serocku!

Na tym jednak nie zakończyliśmy, 
albowiem jeszcze tego samego popołu-
dnia miał miejsce koncert instrumenta-
listów CKiCz zatytułowany „Kolędować 
Małemu”. Jak się zapewne domyślacie, 
był to koncert kolęd, pastorałek i utwo-
rów około-świątecznych, w którym 
wzięło udział ponad 50 naszych pod-
opiecznych! Dla niektórych był to 
pierwszy występ w karierze, dlatego 

szczególnie gratulujemy debiutantom, 
a także dziękujemy instruktorom od-
powiedzialnym za przygotowanie mło-
dych talentów: Annie Kopce, Marzenie 
Pietkiewicz, Janowi Gawlikowi, Alek-
sandrowi Kabacińskiemu oraz Jakubowi 
Prasałowi. To był niezapomniany wie-
czór!

Z kolei w niedzielę, 7 stycznia, 
w CKiCz w Serocku odbyły się wyjąt-
kowe warsztaty chóralne, łączące dwa 
miasta. Uczestnicy Chóru Miasta Gró-
jec wraz z serockim Chórem miejskim 
Cantores Adalberti spotkali się w CKiCz 
w Serocku na warsztatach wokalnych. 
Wieczorem chórzyści zaśpiewali wspól-
nie koncert kolęd w kościele ZNMP 
w Serocku, pod dyrygenturą Liliany 
Bach oraz Jakuba Prasała. Była to praw-
dziwa uczta na zakończenie liturgicz-
nego czasu Bożego Narodzenia, dająca 
spokój, radość i refleksję.

Stare Dobre Małżeństwo 
na Nowy Dobry Rok

Naszą lokalną tradycją jest stycznio-
wy koncert artystów wielkiego formatu 
- artystów, którzy tworzą kulturę polską 

w najlepszym możliwym wydaniu. W tym 
roku zaprosiliśmy do Serocka Stare Dobre 
Małżeństwo, co spotkało się z ogromnym 
entuzjazmem ze strony publiczności (co 
niezmiernie nas cieszy). Sam koncert, któ-
ry odbył się 21 stycznia w Hotelu Narvil, 
ciężko opisać inaczej, niż po prostu do-
świadczenie jedno takie w życiu. Dzięki 
niesamowitej energii i pozytywności biją-
cej ze sceny, wśród wspólnego śpiewania 
piosenek które są z nami od czterdziestu 
lat, stało się jasne, że udało się nam wejść 
w Nowy Rok z życzliwością oraz ciepłą 
i pogodną refleksją. 

Za to niezwykłe doświadczenie 
dziękujemy, naturalnie, zespołowi SDM 
w składzie: Krzysztof Myszkowski, Woj-
ciech Czemplik, Tomasz Pierzchniak 
orazBolesław Pietraszkiewicz, Hote-
lowi Narvil, który użyczył nam swojej 
przestrzeni, oraz wszystkim, którzy 
byli z nami tego wieczoru. Chwile takie 
jak ta najlepiej pokazują spontaniczne 
więzi naszej lokalnej wspólnoty. Mamy 
nadzieję, że atmosfera tego niezwykłe-
go wieczoru będzie towarzyszyć nam 
wszystkim przez cały 2024 rok!

Tomasz Wota
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160. rocznica upadku powstania styczniowego

W 2024 r. obchodzimy 160. rocznicę 
upadku powstania styczniowego. Klę-
ska tego zrywu wolnościowego była 
tragicznym wydarzeniem, ale powstanie 
odegrało ważną rolę w dziejach naszej 
Ojczyzny.

Przed wybuchem
W II połowie XIX w. nasiliła się dzia-

łalność niepodległościowa objawiająca 
się powstawaniem organizacji spisko-
wych i manifestacjami patriotycznymi. 
Wykrystalizowały się też dwa spojrzenia 
na sprawę odzyskania niepodległości. 
Nurt „Białych”, skupiający ziemiaństwo 
i burżuazję, opowiadał się za porozumie-
niem z zaborcą i w ten sposób odzyskanie 
wolnego państwa. Z kolei radykalny obóz 
„Czerwonych” uważał walkę zbrojną za 
jedyny sposób odzyskania niepodległości.

Władze zdecydowały się na rozpra-
wę z narastającym ruchem niepodległo-
ściowym i w styczniu 1863 r. zarządziły 
pobór do wojska rosyjskiego, tzw. bran-
kę. W tym celu zostały przygotowane 
listy podejrzewanych o przynależność 
do organizacji patriotycznych. Bran-
ki nie udało się utrzymać w tajemnicy 
i od 10 stycznia 1863 r. młodzi mężczyź-
ni zaczęli uciekać z Warszawy. Ważną 

rolę jako punkt zborny odegrało Karoli-
no k. Serocka, w którym do 17 stycznia 
Robert Skowroński zebrał ok. 200 przy-
szłych powstańców.

Pierwszy rok walki
Za datę wybuchu powstania przyj-

muje się 22 stycznia 1863 r. Tego dnia 
Tymczasowy Rząd Narodowy wydał ma-
nifest skierowany do narodu. Od począt-
ku zawodziło dowodzenie na wyższych 
szczeblach i koordynacja działań. Walki 
miały charakter działań partyzanckich 
- większe bitwy należały do wyjątków. 
Powstańcom nie udało się przejąć ini-
cjatywy strategicznej, gdyż przewaga 
liczebna i materiałowa Rosjan była gi-
gantyczna. 

W lasach w okolicach Wieliszewa 
i Nieporętu działał oddział Józefa Jan-
kowskiego, który 16 lutego 1863 r. starł 
się z kozakami. 15 czerwca 1863 r. oddział 
jazdy powstańczej dowodzony przez 
Józefa Sołowieja rozbił pod Zegrzem 
patrol kozacki.

Upadek
Drugi rok powstania był znaczony 

klęskami. Rosjanie rozbijali oddziały po-
wstańców, wyłapywali i zabijali dowód-

ców. W drugiej połowie stycznia 1864 r. 
w okolicach Zegrza Południowego ujęto 
dwóch dowódców powstańczych - Józe-
fa Jankowskiego i Szymona Kattyla. Kat-
tyla skazano na zesłanie a Jankowskiego 
stracono w warszawskiej Cytadeli.

2 marca 1864 r. władze carskie ogło-
siły uwłaszczenie chłopów w Królestwie 
Polskim, co przekreśliło plany wykorzy-
stania ich do dalszej walki. Ostatni po-
wstańcy poddali się na jesieni 1864 r. 
Potem zaczęły się represje: egzekucje, 
zsyłki, konfiskata majątków, rusyfikacja. 
W twierdzy modlińskiej Rosjanie więzili 
burmistrza Jana Kossakowskiego posą-
dzonego o dostarczanie powstańcom 
żywności.

Powstańcy z Serocka 
i okolicy

We władzach powstańczych znaleźli 
się: urodzony w Wierzbicy Witold Mar-
czewski, Rafał Krajewski z okolic Win-
nicy oraz Gerwazy Gzowski urodzony 
w Zalesiu Borowym. Znanym powstań-
cem z Serocka był Tomasz Chmieliński, 
a na cmentarzu w Woli Kiełpińskiej spo-
czywa Feliks Janicki. W powstaniu brało 
udział także kilkanaście innych osób.

Mirosław Pakuła

"Bitwa", obraz z cyklu "Polonia" Artura Grottgera (domena publiczna)

Podczas tegorocznych ferii zimo-
wych mieszkańcy Serocka i okolic mieli 
możliwość wzięcia udziału w warsz-
tatach tematycznych organizowanych 
przez dwoje historyków – Bartłomieja 
Błachnio oraz Aleksandrę Dramińską 
z Izby Pamięci i Tradycji Rybackich w Se-
rocku. Chcąc zainteresować jak najszer-
sze grono odbiorców, warsztaty podzie-
lono na cztery różne bloki tematyczne. 

Warsztaty rozpoczęły się od zajęć 
poświęconych iluminatorstwu. W ra-
mach prezentacji zostały przedstawione 
metody średniowiecznego zdobnictwa 
ksiąg takie jak inicjały, miniatury oraz 
floratury. Następnie dzieciom wręczono 
do pokolorowania i ozdobienia inicjały. 

Kolejne zajęcia dedykowane star-
szym miłośnikom historii były związane 
z zagadnieniem paleografii. Uczestni-
cy mieli okazję zobaczyć różne rodzaje 
starożytnego i średniowiecznego pisma, 
a potem spróbować swoich sił podczas 

odczytywania fragmentów starodaw-
nych rękopisów takich jak Falsyfikat 
Mogileński, dokument potwierdzający 
nadanie praw miejskich Serockowi, do-
kument króla Władysława IV określający 
zasady cechu rybackiego. 

Drugi tydzień ferii rozpoczęliśmy od 
warsztatów poświęconych kryptogra-
fii. Uczestnikom przedstawione zostały 
najsłynniejsze szyfry takie jak atbash, 
Cezar, kod Morse’a czy szyfr Ottendorfa. 
Nie zabrakło także informacji o słynnej 
Enigmie. W trakcie tych zajęć uczestnicy 

Historia niejedno ma oblicze 
– warsztaty historyczne w Izbie Pamięci 

mogli spróbować swoich sił w rozszy-
frowywaniu różnego rodzaju wiadomo-
ści zawierających ciekawostki dotyczą-
ce historii Serocka oraz regionu.  

Ostatnie zajęcia przygotowane 
głównie z myślą o najmłodszych uczest-
nikach dotyczyły zagadnienia heral-
dyki. Dzieci dowiedziały się czym były 
średniowieczne herby i jak powstawały. 
Następnie otrzymały za zadanie stwo-
rzenia własnej tarczy herbowej.

Po zakończeniu warsztatów, każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy 
dyplom. 

Niezwykle cieszy nas, że przygoto-
wana przez Izbę Pamięci oferta warsz-
tatów historycznych cieszyła się tak du-
żym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, 
że zaprezentowana przez nas tematyka 
pomoże zaszczepić miłość do historii 
zarówno tej lokalnej jak i powszechnej 
w młodym pokoleniu Serocczan. 

Aleksandra Dramińska
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Zima w mieście za nami. 
W tym roku pogoda była wręcz wymarzona.

Możemy pochwalić się 
najlepszą infrastrukturą 
piłkarską w powiecie!

Do dyspozycji drużyn seniorskich oraz akademii są:
3 boiska naturalne (Serock, Jadwisin, Wola Kiełpińska)
1 nowoczesne boisko ze sztuczną nawierzchnią (Jadwisin)
4 sale gimnastyczne (Jadwisin, Serock, Wola Kiełpińska)
2 orliki (Serock)
Najnowszymi obiektami sportowymi są oddana jesienią 

do użytku nowoczesna hala wielofunkcyjna oraz stadion pił-
karski w Jadwisinie. 

Boiska trawiaste (Serock i Wola) oraz sztuczne boisko w Ja-
dwisinie są zweryfikowane przez Mazowiecki Związek Piłki 
Nożnej dla poszczególnych rozgrywek. Nasza baza treningowa 
gwarantuje warunki do rozwoju na najwyższym poziomie.

SIS

Spółka Serockie Inwestycje Samorządowe przygotowała 
dwie bezpieczne górki saneczkowe - jedną na terenie przed-
szkola w Serocku, drugą przy stadionie miejskim. Obie cieszy-
ły się dużym powodzeniem.

W czasie ferii zaoferowaliśmy otwarte treningi tenisa sto-
łowego w Serocku oraz Zegrzu, oraz otwarte zajęcia rekre-
acyjne w Serocku oraz Jadwisinie. Dzieciaki oraz dorośli chęt-
nie skorzystali z tej oferty. 

Dzięki pomocy OPS w Serocku zorganizowaliśmy 2 dni 
z dmuchańcami i animacjami z firmy Pszczółka. Całodniowe 
atrakcje w Serocku i Jadwisinie cieszyły się bardzo dużym za-
interesowaniem.  

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami i aktywnie wy-
korzystali zimowy czas.


